
PROJEKT

Protokół Nr VII/2019
z VII Sesji Rady Gminy Gościeradów 

odbytej w dniu 16 maja 2019 roku

Ad. 1
Otwarcie

VII sesja Rady Gminy Gościeradów odbyła się w sali  konferencyjnej  Gminnego Ośrodka
Kultury w Gościeradowie. Obrady o godzinie 900 otworzył Przewodniczący Rady Gminy Pan
Krzysztof Galant. Powitał przybyłych Radnych, Wójta Gminy, Sekretarza Gminy, Skarbnika
Gminy, sołtysów, zaproszonych gości oraz pracowników Urzędu Gminy (według załączonych
list obecności). Na sesji na 15 Radnych obecnych było 13 Radnych - według załączonej listy. 
Nieobecni Radny Mirosław Wrzołek i Dawid Adamczyk.
Przewodniczący Rady stwierdził, że jest niezbędne quorum do podejmowania prawomocnych
uchwał – załącznik Nr 1.

Ad. 2
Zatwierdzenie porządku obrad sesji.
Przewodniczący Rady zapytał czy są propozycje zmian porządku obrad, który przedstawiał
się następująco:

1. Otwarcie.
2. Zatwierdzenie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z VI sesji. 

4. Wystąpienie przedstawiciela PUP w Kraśniku na temat: Stan bezrobocia w Gminie –
formy przeciwdziałania.

5. Informacja na temat bezpieczeństwa – analiza występujących zagrożeń.

6. Informacja o stanie zagrożenia pożarowego i innych miejscowych zagrożeń mogących
wystąpić na terenie Gminy.

7. Informacja z działalności organizacji pozarządowych w 2018 roku.

8. Analiza  sprawozdania  z  realizacji  Programu  współpracy  Gminy  Gościeradów  z
organizacjami pozarządowymi za 2018 rok.

9. Analiza stanu gospodarki odpadami komunalnymi na terenie Gminy Gościeradów za
rok 2018.

10. Kultura, turystyka, wypoczynek–gminne imprezy masowe, formy promocji Gminy.

11. Zapoznanie  z  oceną  zasobów  pomocy  społecznej  za  rok  2018  dla  Gminy
Gościeradów.

12. Podjęcie uchwał w sprawie:
a) zniesienia form ochrony przyrody z drzew uznanych za pomniki przyrody,
b) udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Kraśnickiemu,
c) określenia wzoru wniosku o wypłatę dodatku energetycznego,
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d) o zmianie  uchwały  w sprawie  określenia  szczegółowego sposobu i  zakresu
świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli
nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów,

e) o zmianie uchwały w sprawie Regulaminu utrzymania czystości i porządku na
terenie gminy Gościeradów,

f) zmiany składu osobowego Komisji Stałych Rady Gminy Gościeradów.
13. Informacja o działalności Wójta Gminy w okresie od ostatniej sesji.
14. Interpelacje radnych. Zapytania i wolne wnioski.
15. Zakończenie obrad.

Wójt Mariusz Szczepanik zgłosił wniosek o zmianę porządku obrad, wprowadzenie w pkt. 4
Podjęcie uchwały w sprawie ppkt. f) zawarcia porozumienia między jednostkami samorządu
terytorialnego  w  sprawie  wspólnego  przygotowania  i  przeprowadzenia  postępowania  o
udzielenie  zamówienia  publicznego  na  kompleksową  dostawę  gazu  ziemnego  w  ramach
Grupy Zakupowej Gazu Ziemnego, a w pkt. 4 ppkt. g) zmiany składu osobowego Komisji
Stałych Rady Gminy Gościeradów.

Przewodniczący Rady  przeprowadził  głosowanie  w sprawie  Wniosku wójta  o dodanie do
porządku obrad Uchwały w sprawie zawarcia porozumienia między jednostkami samorządu
terytorialnego  w  wprawie  wspólnego  przygotowania  i  przeprowadzenia  postępowania  o
udzielenie  zamówienia  publicznego  na  kompleksową  dostawę  gazu  ziemnego  w  ramach
Grupy Zakupowej Gazu Ziemnego. Wniosek został przyjęty następującą proporcją głosów:
jestem za 13, jestem przeciw 0, wstrzymuję się 0.
Głosowanie  zostało  przeprowadzone  w  trybie  jawnym,  bezwzględną  większością  głosów
obecnych radnych.
Głosowanie imienne załącznik Nr 2 do protokołu.  

Nowy porządek obrad odczytany przez Przewodniczącego Rady, przedstawiał się 
następująco:

1. Otwarcie.
2. Zatwierdzenie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z VI sesji. 

4. Wystąpienie przedstawiciela PUP w Kraśniku na temat: Stan bezrobocia w Gminie –
formy przeciwdziałania.

5. Informacja na temat bezpieczeństwa – analiza występujących zagrożeń.

6. Informacja o stanie zagrożenia pożarowego i innych miejscowych zagrożeń mogących
wystąpić na terenie Gminy.

7. Informacja z działalności organizacji pozarządowych w 2018 roku.

8. Analiza  sprawozdania  z  realizacji  Programu  współpracy  Gminy  Gościeradów  z
organizacjami pozarządowymi za 2018 rok.
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9. Analiza stanu gospodarki odpadami komunalnymi na terenie Gminy Gościeradów za
rok 2018.

10. Kultura, turystyka, wypoczynek–gminne imprezy masowe, formy promocji Gminy.

11. Zapoznanie z oceną zasobów pomocy społecznej za rok 2018 dla Gminy Gościeradów.

12. Podjęcie uchwał w sprawie:
g) zniesienia form ochrony przyrody z drzew uznanych za pomniki przyrody,
h) udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Kraśnickiemu,
i) określenia wzoru wniosku o wypłatę dodatku energetycznego,
j) o zmianie  uchwały  w sprawie  określenia  szczegółowego sposobu i  zakresu

świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli
nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów,

k) o zmianie uchwały w sprawie Regulaminu utrzymania czystości i porządku na
terenie gminy Gościeradów,

l) zawarcia  porozumienia  między  jednostkami  samorządu  terytorialnego  w
sprawie  wspólnego  przygotowania  i  przeprowadzenia  postępowania  o
udzielenie zamówienia publicznego na kompleksową dostawę gazu ziemnego
w ramach Grupy Zakupowej Gazu Ziemnego,

m) zmiany składu osobowego Komisji Stałych Rady Gminy Gościeradów.
13. Informacja o działalności Wójta Gminy w okresie od ostatniej sesji.
14. Interpelacje radnych. Zapytania i wolne wnioski.
15. Zakończenie obrad.

Przewodniczący Rady przeprowadził głosowanie w sprawie zatwierdzenia nowego porządku
obrad. Wniosek został przyjęty następującą proporcją głosów: jestem za 13, jestem przeciw 0,
wstrzymuję się 0. 
Głosowanie  zostało  przeprowadzone  w  trybie  jawnym,  bezwzględną  większością  głosów
obecnych radnych.
Głosowanie imienne załącznik Nr 3 do protokołu.  

Ad. 3.
Przyjęcie protokołu z VI sesji. 
Przewodniczący Rady Galant Krzysztof zapytał czy ktoś ma uwagi do protokołu z VI sesji
Rady Gminy, który był dostępny w Biurze Obsługi Rady Gminy.
Nikt nie zgłosił uwag. 

Przewodniczący Rady przeprowadził głosowanie w sprawie “Przyjęcie protokołu z VI sesji”.
Wniosek  został  przyjęty  następującą  proporcją  głosów:  jestem  za  11,  jestem  przeciw  0,
wstrzymuję się 1. 
Głosowanie zostało przeprowadzone w trybie jawnym, zwykłą większością głosów.
Głosowanie imienne załącznik Nr 4 do protokołu.

Ad. 4.
Wystąpienie przedstawiciela PUP w Kraśniku na temat: Stan bezrobocia w Gminie –
formy przeciwdziałania.
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Pani Kozub Joanna – Przedstawicielka Powiatowego Urzędu Pracy w Kraśniku - omówiła
sytuację na rynku pracy w powiecie kraśnickim i w Gminie Gościeradów oraz omówił formy
przeciwdziałania bezrobociu – materiały w załączeniu do protokołu.
Przewodniczący Rady Gminy otworzył dyskusję.
Pytań i uwag brak.
Dyskusja została zamknięta.

Ad. 5.
Informacja na temat bezpieczeństwa – analiza występujących zagrożeń.
Informacje  przestawił  Przedstawiciel  Komendanta  Komisariatu  Policji  w  Annopolu  sierż.
sztab.  Marcin Mazur – analiza stanu bezpieczeństwa na terenie  Gminy Gościeradów –  w
załączeniu do protokołu.
Przewodniczący Rady Gminy otworzył dyskusję.
Pytań i uwag brak.
Dyskusja została zamknięta

Ad. 6.
Informacja o stanie zagrożenia pożarowego i innych miejscowych zagrożeń mogących
wystąpić na terenie Gminy.
Analizę zagrożeń oraz zabezpieczenia operacyjnego Gminy Gościeradów przedstawił Tomasz
Brodowski z Komendy Powiatowej Straży Pożarnej w Kraśniku – materiały w załączeniu do
protokołu.
Przewodniczący Rady Gminy otworzył dyskusję.
Pytań i uwag brak.
Dyskusja została zamknięta

Ad. 7.
Informacja z działalności organizacji pozarządowych w 2018 roku.
Przewodniczący Rady Krzysztof Galant poinformował, iż organizacje pozarządowe złożyły
sprawozdania za 2018 r. radni otrzymali z dokumentacją na sesję – materiały w załączeniu do
protokołu.
Przewodniczący Rady Gminy otworzył dyskusję.
Pytań i uwag brak.
Dyskusja została zamknięta

Ad. 8.
Analiza  sprawozdania  z  realizacji  Programu  współpracy  Gminy  Gościeradów  z
organizacjami pozarządowymi za 2018 rok.

Przewodniczący  Rady  Krzysztof  Galant  poinformował,  iż  materiały  dot. Analizy
sprawozdania  z  realizacji  Programu  współpracy  Gminy  Gościeradów  z  organizacjami
pozarządowymi  za  2018 rok radni  otrzymali  z  dokumentacją  na sesję  –  w załączeniu  do
protokołu.
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Przewodniczący Rady Gminy otworzył dyskusję.
Pytań i uwag brak.
Dyskusja została zamknięta.

Ad. 9.
Analiza stanu gospodarki odpadami komunalnymi na terenie Gminy Gościeradów za
rok 2018.
Przewodniczący  Rady  Krzysztof  Galant  poinformował,  iż  materiały  dot.  Analiza  stanu
gospodarki  odpadami  komunalnymi  na  terenie  Gminy  Gościeradów  za  rok  2018  radni
otrzymali z dokumentacją na sesję – w załączeniu do protokołu.
Przewodniczący Rady Gminy otworzył dyskusję.
Pytań i uwag brak.
Dyskusja została zamknięta

Ad. 10.
Kultura, turystyka, wypoczynek–gminne imprezy masowe, formy promocji Gminy.
Przewodniczącego  Rady  Krzysztof  Galant  poinformował,  iż  pracownicy  merytoryczni
przygotowali  materiały  dot.  kultury,  turystyki,  wypoczynku  –  gminne  imprezy  masowe,
formy promocji Gminy na rok 2018, Radni w/w materiały otrzymali z dokumentacją na sesję
– w załączeniu do protokołu.
Przewodniczący Rady Gminy otworzył dyskusję.
Pytań i uwag brak.
Dyskusja została zamknięta

Ad. 11.
Zapoznanie z oceną zasobów pomocy społecznej za rok 2018 dla Gminy Gościeradów.
Przewodniczącego  Rady  Krzysztof  Galant  poinformował,  iż  pracownicy  merytoryczni
przygotowali  materiały dot. oceny zasobów pomocy społecznej  za rok 2018 dla Gminy
Gościeradów. Radni otrzymali w/w materiały na sesję – w załączeniu do protokołu.
Przewodniczący Rady Gminy otworzył dyskusję.
Pytań i uwag brak.
Dyskusja została zamknięta

Przerwa 5 minutowa

Przewodniczący Rady wznowił obrady.

Radny Tomasz Cebula – opuścił sesję.

Ad. 12.
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Podjęcie uchwał w sprawie:
a) zniesienia form ochrony przyrody z drzew uznanych za pomniki przyrody,

Mariusz Szczepanik Wójt Gminy – przedstawił projekt uchwały dot. zniesienia form ochrony
przyrody  z  drzew  uznanych  za  pomniki  przyrody  -  stanowi  załącznik  do  niniejszego
protokołu.

Przewodniczący Rady Gminy poprosił komisje o opinie w w/w projekcie uchwały.

Radna Elżbieta Spyra - Komisja Spraw Społecznych i Komisja Rolnictwa i Infrastruktury –
opinia pozytywna, 
Radny Maciej Krzyszkowski - Komisja Kultury i Oświaty – nie wnosi uwag,
Radny  Janusz  Wąsik  -  Komisja  Rewizyjna,  Komisja  Budżetu  i  Finansów   –  opinia
pozytywna.
Przewodniczący Rady otworzył dyskusję.
Pytań i uwag brak.
Dyskusja została zamknięta.

Przewodniczący  Rady  poddał  pod  głosowanie  podjęcie  projektu  uchwały  w  sprawie

zniesienia form ochrony przyrody z drzew uznanych za pomniki przyrody, została podjęta
następującą proporcją głosów: jestem za 12, jestem przeciw 0, wstrzymuję się 0.

Uchwała została podjęta w trybie jawnym, zwykłą większością głosów.
Głosowanie imienne – załącznik Nr 5.

Uchwała Nr VII/49/2019 RADY GMINY GOŚCIERADÓW z dnia 16 maja 2019 roku w
sprawie zniesienia form ochrony przyrody z drzew uznanych za pomniki przyrody -  w
załączeniu.

b) udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Kraśnickiemu,
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Mariusz  Szczepanik  Wójt  Gminy  –  przedstawił  projekt  uchwały  dot.  udzielenia  pomocy
finansowej Powiatowi Kraśnickiemu 

1. Przebudowa  drogi  powiatowej  nr  2644L  Bliskowice  –  Księżomierz  w  zakresie
budowy  chodnika  w  miejscowości  Aleksandrów,  gmina  Gościeradów”  poprzez
przekazanie dotacji celowej w kwocie 15 000,00 zł;

2. „Przebudowa drogi powiatowej nr 2711L Gościeradów – Kosin w zakresie budowy
chodnika  w  miejscowości  Gościeradów  Plebański,  gmina  Gościeradów”  poprzez
przekazanie dotacji celowej w kwocie 20 000,00 zł;

3. „Przebudowa drogi powiatowej nr 2714L Gościeradów – Zdziechowice w zakresie
budowy  chodnika  ze  zjazdami  w  miejscowości  Gościeradów  Kolonia,  gmina
Gościeradów” poprzez przekazanie dotacji celowej w kwocie 10 000,00 zł;

4. „Przebudowa  drogi  powiatowej  nr  2706L Księżomierz  –  Gościeradów  w zakresie
budowy  chodnika  w  miejscowości  Księżomierz  Gościeradowska,  gmina
Gościeradów” poprzez przekazanie dotacji celowej w kwocie 15 000,00 zł;

5. „Budowa  chodnika  w  miejscowości  Księżomierz  Kolonia”  poprzez  przekazanie
dotacji celowej w kwocie 10 000,00 zł;

6. „Przebudowa  drogi  powiatowej  nr  2716L  Wólka  Gościeradowska  –  Trzydnik  w
zakresie  budowy  chodnika  w  miejscowości  Marynopole,  gmina  Gościeradów”
poprzez przekazanie dotacji celowej w kwocie 30 000,00 zł.

- stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Przewodniczący Rady Gminy poprosił komisje o opinie w w/w projekcie uchwały.
Radna Elżbieta Spyra - Komisja Spraw Społecznych i Komisja Rolnictwa i Infrastruktury –
opinia pozytywna, 
Radny Maciej Krzyszkowski - Komisja Kultury i Oświaty - nie wnosi uwag,
Radny  Janusz  Wąsik  -  Komisja  Rewizyjna,  Komisja  Budżetu  i  Finansów   –  opinia
pozytywna.
Przewodniczący Rady otworzył dyskusję.
Pytań i uwag brak.
Dyskusja została zamknięta.

Przewodniczący  Rady  poddał  pod  głosowanie  podjęcie  projektu  uchwały  w  sprawie
udzielenia  pomocy  finansowej  Powiatowi  Kraśnickiemu,  została  podjęta  następującą
proporcją głosów: jestem za 12, jestem przeciw 0, wstrzymuję się 0
Uchwała została podjęta w trybie jawnym, zwykłą większością głosów.
Głosowanie imienne – załącznik Nr 6.

Uchwała Nr VII/50/2019 RADY GMINY GOŚCIERADÓW z dnia 16 maja 2019 roku w
sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Kraśnickiemu - w załączeniu.

c) określenia wzoru wniosku o wypłatę dodatku energetycznego,
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Mariusz  Szczepanik  Wójt  Gminy  –  przedstawił  projekt  uchwały  dot.  określenia  wzoru
wniosku o wypłatę dodatku energetycznego - stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Przewodniczący Rady Gminy poprosił komisje o opinie w w/w projekcie uchwały.

Radna Elżbieta Spyra - Komisja Spraw Społecznych i Komisja Rolnictwa i Infrastruktury –
opinia pozytywna, 
Radny Maciej Krzyszkowski - Komisja Kultury i Oświaty - opinia pozytywna,
Radny  Janusz  Wąsik  -  Komisja  Rewizyjna,  Komisja  Budżetu  i  Finansów   –  opinia
pozytywna.
Przewodniczący Rady otworzył dyskusję.
Pytań i uwag brak.
Dyskusja została zamknięta.

Przewodniczący  Rady  poddał  pod  głosowanie  podjęcie  projektu  uchwały  w  sprawie

określenia  wzoru wniosku o wypłatę  dodatku energetycznego, została  podjęta następującą
proporcją głosów: jestem za 12, jestem przeciw 0, wstrzymuję się 0.

Uchwała została podjęta w trybie jawnym, zwykłą większością głosów.
Głosowanie imienne – załącznik Nr 7.

Uchwała Nr VII/51/2019 RADY GMINY GOŚCIERADÓW z dnia 16 maja 2019 roku w
sprawie określenia wzoru wniosku o wypłatę dodatku energetycznego - w załączeniu.

d) o  zmianie  uchwały  w  sprawie  określenia  szczegółowego  sposobu  i  zakresu
świadczenia  usług w zakresie  odbierania odpadów komunalnych od właścicieli
nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów,

Mariusz Szczepanik Wójt Gminy – przedstawił projekt uchwały dot.  o zmianie uchwały w
sprawie  określenia  szczegółowego  sposobu  i  zakresu  świadczenia  usług  w  zakresie
odbierania  odpadów  komunalnych  od  właścicieli  nieruchomości  i  zagospodarowania
tych odpadów - stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Przewodniczący Rady Gminy poprosił komisje o opinie w w/w projekcie uchwały.

Radna Elżbieta Spyra - Komisja Spraw Społecznych i Komisja Rolnictwa i Infrastruktury –
opinia pozytywna, 
Radny Maciej Krzyszkowski - Komisja Kultury i Oświaty - opinia pozytywna.
Radny  Janusz  Wąsik  -  Komisja  Rewizyjna,  Komisja  Budżetu  i  Finansów   –  opinia
pozytywna.
Przewodniczący Rady otworzył dyskusję.
Pytań i uwag brak.
Dyskusja została zamknięta.

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie podjęcie projektu uchwały o zmianie uchwały
w  sprawie  określenia  szczegółowego  sposobu  i  zakresu  świadczenia  usług  w  zakresie
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odbierania  odpadów komunalnych  od  właścicieli  nieruchomości  i  zagospodarowania  tych
odpadów,  została  podjęta  następującą  proporcją  głosów:  jestem za  12,  jestem przeciw  0,
wstrzymuję się 0.
Uchwała została podjęta w trybie jawnym, zwykłą większością głosów.
Głosowanie imienne – załącznik Nr 8.

Uchwała Nr VII/52/2019 RADY GMINY GOŚCIERADÓW z dnia 16 maja 2019 roku w
sprawie  o  zmianie  uchwały  w  sprawie  określenia  szczegółowego  sposobu  i  zakresu
świadczenia  usług  w  zakresie  odbierania  odpadów  komunalnych  od  właścicieli
nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów - w załączeniu.

e) o zmianie uchwały w sprawie Regulaminu utrzymania czystości i porządku na
terenie gminy Gościeradów,

Mariusz Szczepanik Wójt Gminy – przedstawił projekt uchwały dot.  o zmianie uchwały w
sprawie  Regulaminu  utrzymania  czystości  i  porządku  na  terenie  gminy  Gościeradów  -
stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Przewodniczący Rady Gminy poprosił komisje o opinie w w/w projekcie uchwały.

Radna Elżbieta Spyra - Komisja Spraw Społecznych i Komisja Rolnictwa i Infrastruktury –
opinia pozytywna,
Radny Maciej Krzyszkowski - Komisja Kultury i Oświaty - opinia pozytywna,
Radny  Janusz  Wąsik  -  Komisja  Rewizyjna,  Komisja  Budżetu  i  Finansów   –   opinia
pozytywna.
Przewodniczący Rady otworzył dyskusję.
Pytań i uwag brak.
Dyskusja została zamknięta.

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie podjęcie projektu uchwały w sprawie o zmianie
uchwały  w  sprawie  Regulaminu  utrzymania  czystości  i  porządku  na  terenie  gminy

Gościeradów, została podjęta następującą proporcją głosów: jestem za 12, jestem przeciw 0,
wstrzymuję się 0.

Uchwała została podjęta w trybie jawnym, zwykłą większością głosów.
Głosowanie imienne – załącznik Nr 9.
Uchwała numer NR VII/53/2019 RADY GMINY GOŚCIERADÓW z dnia 16 maja 2019
roku  o zmianie uchwały w sprawie Regulaminu utrzymania czystości  i  porządku na
terenie gminy Gościeradów - w załączeniu.

f) zawarcia porozumienia między jednostkami samorządu terytorialnego w sprawie
wspólnego  przygotowania  i  przeprowadzenia  postępowania  o  udzielenie
zamówienia  publicznego  na  kompleksową  dostawę  gazu  ziemnego  w  ramach
Grupy Zakupowej Gazu Ziemnego,
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Jarosław Czerw Sekretarz Gminy – przedstawił projekt uchwały dot. zawarcia porozumienia
między jednostkami samorządu terytorialnego w sprawie wspólnego przygotowania i
przeprowadzenia postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na kompleksową
dostawę gazu ziemnego w ramach Grupy Zakupowej Gazu Ziemnego,
 - stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Przewodniczący Rady Gminy poprosił komisje o opinie w w/w projekcie uchwały.

Radna Elżbieta Spyra - Komisja Spraw Społecznych i Komisja Rolnictwa i Infrastruktury –
opinia pozytywna, 
Radny Maciej Krzyszkowski - Komisja Kultury i Oświaty - opinia pozytywna,
Radny  Janusz  Wąsik  -  Komisja  Rewizyjna,  Komisja  Budżetu  i  Finansów   –  opinia
pozytywna.
Przewodniczący Rady otworzył dyskusję.
Pytań i uwag brak.
Dyskusja została zamknięta.

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie podjęcie projektu uchwały w sprawie  zawarcia
porozumienia  między  jednostkami  samorządu  terytorialnego  w  sprawie  wspólnego
przygotowania  i  przeprowadzenia  postępowania  o  udzielenie  zamówienia  publicznego  na
kompleksową dostawę gazu ziemnego w ramach Grupy Zakupowej Gazu Ziemnego, została
podjęta następującą proporcją głosów: jestem za 12, jestem przeciw 0, wstrzymuję się 0.
Uchwała została podjęta w trybie jawnym, zwykłą większością głosów.
Głosowanie imienne – załącznik Nr 10.

Uchwała numer NR VII/54/2019 RADY GMINY GOŚCIERADÓW z dnia 16 maja 2019
roku w sprawie zawarcia porozumienia między jednostkami samorządu terytorialnego
w  sprawie  wspólnego  przygotowania  i  przeprowadzenia  postępowania  o  udzielenie
zamówienia  publicznego  na  kompleksową dostawę gazu  ziemnego  w ramach  Grupy
Zakupowej Gazu Ziemnego - w załączeniu.

g) zmiany składu osobowego Komisji Stałych Rady Gminy Gościeradów.
Krzysztof  Galant  Przewodniczący Rady – przedstawił  projekt  uchwały w sprawie zmiany
składu osobowego Komisji Stałych Rady Gminy Gościeradów, uzupełnienie Komisji Kultury
i Oświat oraz Komisji Spraw Społecznych  – stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Przewodniczący  Rady poinformował,  że  przyszła  odpowiednia  pora  aby dokonać  zmiany
składu osobowego Komisji Spraw Społecznych, ponieważ pracuje w niepełnym składzie.
Poinformował również,  że Radna Maria Gołda jest tylko w jednej Komisji Skarg, Wniosków
i Petycji  a Komisja  ta pracuje jeśli  wpłyną  skargi,  wnioski  i  petycje  i  powinna pracować
również w innych komisjach. 
Przewodniczący Rady otworzył dyskusję.

Radny Grzegorz Latawiec podkreślił również, że upłynęło już pół roku pracy Rady Gminy i
aby usprawnić  pracę  w Komisji  Stałych  Rady Gminy  zaproponował  złożyć  rezygnację  z
pracy w Komisji  Kultury i  Oświaty i  przejść do Komisji  Spraw Społecznych.  Powiedział
również, że Radna Maria Gołda powinna, również pracować w innych Komisjach. 
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Radna  Maria  Gołda  podziękowała  Przewodniczącemu  Rady  Krzysztofowi  Galantowi  i
Zastępcy Grzegorzowi Latawcowi i wyraziła zgodę na pracę w Komisji Spraw Społecznych.

Przerwa 5 minutowa.
Przewodniczący Rady wznowił obrady.
Przewodniczący Rady poprosił o zgłoszenie kandydata do Komisji Kultury i Oświaty
Radna Elżbieta Spyra zgłosiła Radną Maria Gołda - wyraziła zgodę.

Przewodniczący poinformował, że więcej kandydatów nie zgłoszono.
Przeprowadzono głosowanie w sprawie Wniosku o zamknięcie listy kandydatów do prac w
Komisji Kultury i Oświaty. Wniosek został przyjęty następującą proporcją głosów: jestem za
10, jestem przeciw 0, wstrzymuję się 0, Obecni radni, którzy nie wzięli udziału w głosowaniu
2.
Głosowanie zostało przeprowadzone w trybie jawnym, zwykłą większością głosów
Głosowanie imienne – załącznik Nr 11.
Przewodniczący Rady poprosił o zgłoszenie kandydata do Komisji Spraw Społecznych
Radna Maria Gołda zgłosiła Radnego Grzegorza Latawca - wyraził zgodę.
Przewodniczący Rady Krzysztof Galant zgłosił Radną Maria Gołda - wyraziła zgodę.

Przewodniczący  Rady  przeprowadził  głosowanie  w  sprawie  Wniosku  o  zamknięcie  listy
kandydatów do prac w Komisji  Spraw Społecznych.  Wniosek został  przyjęty  następującą
proporcją  głosów: jestem za  12,  jestem przeciw 0,  wstrzymuję  się  0.  Głosowanie  zostało
przeprowadzone w trybie jawnym, zwykłą większością głosów.
Głosowanie imienne – załącznik Nr 12.
Radny Henryk Filipczak zadał  pytanie,  czy nie powinniśmy odwołać z Komisji  Kultury i
Oświaty  Radnego Grzegorza Latawca.

Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwał w której rezygnacja członka Komisji została
zapisana – projekt uchwały w  załączniku do protokołu.
Przewodniczący Rady przeprowadził głosowanie nad całościowym składem Komisji Kultury
i Oświaty
W składzie:

1. Maciej Krzyszkowski 
2. Agnieszka Konopka
3. Jadwiga Stola
4. Robert Niedziałek
5. Elżbieta Spyra
6. Maria Gołda

Wniosek  został  przyjęty  następującą  proporcją  głosów:  jestem  za  12,  jestem  przeciw  0,
wstrzymuję się 0.
Głosowanie zostało przeprowadzone w trybie jawnym, zwykłą większością głosów.
Głosowanie imienne – załącznik Nr 13. 

11



PROJEKT

Przewodniczący Rady przeprowadził głosowanie w sprawie całościowym składem Komisji

Spraw Społecznych.
W składzie:

1. Elżbieta Spyra 
2. Maria Gołda
3. Mirosław Wrzołek
4. Paweł Szaja
5. Grzegorz Latawiec

Wniosek  został  przyjęty  następującą  proporcją  głosów:  jestem  za  11,  jestem  przeciw  0,
wstrzymuję się 0.
Głosowanie zostało przeprowadzone w trybie jawnym, zwykłą większością głosów.
Głosowanie imienne – załącznik Nr 14.

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie podjęcie projektu uchwały w sprawie zmiany
składu osobowego Komisji  Stałych Rady Gminy Gościeradów została podjęta następującą
proporcją głosów: jestem za 12, jestem przeciw 0, wstrzymuję się 0.
Uchwała została podjęta w trybie jawnym, zwykłą większością głosów.
Głosowanie imienne – załącznik Nr 15.
Uchwała Nr VII/55/2019 RADY GMINY GOŚCIERADÓW z dnia 16 maja 2019 roku w
sprawie zmiany  składu  osobowego  Komisji  Stałych  Rady  Gminy  Gościeradów  –  w
załączeniu.

Ad.13.
Informacja o działalności Wójta Gminy w okresie od ostatniej sesji.

Wójt poinformował, że:
- zakończono remont 6 dróg gminnych – Liśnik Duży – Liśnik Duży Kolonia, Suchodoły –
Kolonia  II,  Wólka  Gościeradowska  –  Liśnik  Duży Kolonia,  Lisnik  Duży  -  Marynopole
Gościeradów Ukazowy „Wygon”, Aleksandrów,
- zakończono remont oczyszczalni ścieków w Wólce Gościeradowskiej,
- zakończono rozwożenie kruszywa,
- realizowane są fundusze sołeckie,
Zaczęła się przebudowa targowiska.
Poinformował, o drodze wąwozowej – była komisji z Lublina i droga w kierunku Marynopola
została zakwalifikowana, jako droga wąwozowa z możliwością dofinasowania na poziomie
80%.
- przygotowany jest przetarg na rewitalizację,
- będą rozmowy dot. składania wniosku na  fotowoltaikę, solary i piece,

Ad. 20.

12



PROJEKT

Interpelacje radnych. Zapytania i wolne wnioski.
Przewodniczący Rady Krzysztof  Galant  poinformował,  że  od  ostatniej  sesji  nie  wpłynęły
interpelacje,  poinformował,  że  wpłynęło  pismo  od  Komendanta  Policji  w  Kraśniku  dot.
wsparcia  finansowego w zakupie  samochodu  służbowego.  Pismo zostało  odczytane  przez
Przewodniczącego – w załączeniu.
Wójt poinformował, że temat został przedyskutowany na komisjach.
Przewodniczący podziękował za życzenia świąteczne, które wpłynęły do Rady Gminy.

Radny Robert Niedziałek wystąpił z prośbą o wizję lokalną w Księżomierzy z Zarządem Dróg
Powiatowych chodzi o „Rachowski Gościniec”.
Wójt  odpowiedział,  że  o  taką  wizję  zabiega  w  Księżomierzy,  ale  również  w  innych
miejscowościach i może dojdą do skutku.

Radny Mirosław Mostrąg zapytał co dalej z chodnikiem przy drodze krajowej, czy w tym
roku będzie zrobiony.
Wójt odpowiedział, że trwają dalsze dyskusje, jeśli nic się nie wydarzy to na jesieni będzie
jedna z inwestycji realizowana.
Wójt wypowiedział  się  na temat  innych zadań,  które przez mieszkańców zgłaszane są do
Wójta a nie są zadaniami samorządu. 
Radna  Maria  Gołda  wypowiedziała  się  na  temat  chodnika  w Wólce  Gościeradowskiej  w
kierunku szkoły, który się obsuwa na skarpie i jest zaniedbany. Wypowiedziała się również na
temat ustawienia koszy, to może te śmiecie będą tam wrzucane.
Radny Mirosław Mostrąg zgłosił wykoszenie poboczy przy drogach gminnych i ustawienie
tablic ogłoszeń.
Wójt odpowiedział, że kosze będą ustawione, ale tam wrzucane są śmieci domowe ponieważ
z innej części gminy zostały zabrane mieszkańcy nie chcieli sprzątać tych śmieci. 
Pobocza są już koszone,  tylko  deszcz teraz przerwał,  ale będą dalej  koszone jeśli  pogoda
będzie na to sprzyjała. Tablice ogłoszeń są już na ukończeniu.
Radny  Robert  Niedziałek,  również  upomniał  się  o  kosze  przy  altanie  w  Księżomierzy  i
wykoszenie trawy. Zgłosił również do budżetu na 2020 rok lub 2021 rok aby uwzględniać
modernizację wodociągu w Księżomierzy i Aleksandrowie.
Wójt  odpowiedział,  że  jesteśmy  w  trakcie  dokumentacji  na  wodociąg  w  Księżomierzy  i
Aleksandrowie.  Wypowiedział  się  również  na  temat  zbiorników p.poż.  tam gdzie  nie  ma
wodociągu.
Sołtys Księżomierz Dzierzkowska – zapytał o pszczoły i opryski Nadleśnictwa.
Wójt odpowiedział, że odnośnie oprysków Nadleśnictwa to wie że są bo były nagłaśniane, zaś
temat pszczół jest tematem ogólnopolski.
Prezes  GKS  w  Gościeradowie  Kuśmierz  Przemysław  zadał  pytanie  Wójtowi,
Przewodniczącemu Rady i Radnym, czy Klub GKS otrzyma pieniądze? Poinformował, że w
obecnej chwili brakuje pieniędzy w budżecie GKS-u na opłaty a wyniki w sporcie są coraz
lepsze. Jesteśmy w obecnej chwili w dołku, ponieważ nie wiemy czy wyrabiać licencje czy
nie.
Wójt  odpowiedział,  że  rozmawiał  z  przedstawicielami  klubu  i  będzie  sesja  czerwcowa  i
powiedział aby złożyli wniosek o zwiększenie budżetu dla GKS-u.
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Powiedział  również,  że  ma  prośbę  do  Komisja  Spraw  Społecznych  i  Komisja  Kultury  i
Oświaty zaprosiła Prezesa GKS-u na spotkanie i porozmawiała o w/w temacie.
Przewodniczący Rady Krzysztof Galant również powiedział, że po to są prace Komisji  aby
rozmawiać o konkretnych rzeczach.
Radna Agnieszka Konopka opuściła sesję.
Sołtys Mniszka Agnieszka Czarnecka wypowiedziała się na temat kruszywa i zadała pytanie
dotyczące budowy chodnika w Mniszku.
Radna Jadwiga Stola i Radny Janusz Wąsik opuścili sesję.
Wójt  wyjaśnił  sprawę dotyczącą  budowy chodnika  w Mniszku i  poinformował,  że Wody
Polskie nie wyrażą zgody na budowę chodnika ponieważ jest to teren podmokły. 

Ad. 14.
Zakończenie obrad.
Po  wyczerpaniu  wszystkich  punktów  porządku  obrad,  Przewodniczący Rady  Gminy
Krzysztof Galant o godz. 1131 zamknął obrady VII sesji Rady Gminy Gościeradów, dziękując
wszystkim za uczestnictwo.

Protokołowała

Małgorzata Bartos                                                            
Przewodniczący Rady Gminy

Krzysztof Galant
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